Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 06/11/2020

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCION de 22 de octubre de 2020, de la Direccién de la Agencia de Calidad y
Prospectiva Universitaria de Aragén, por la que se certifican los resultados de evalua-
cion de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtencién de los complementos
retributivos adicionales del periodo 2020 de dedicacion y mérito docente.

Por la Resolucion de 27 de diciembre de 2018, “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 4, de 8
de enero de 2019, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragén
(en adelante ACPUA), se hicieron publicos los criterios y procedimientos de evaluacién del
profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtencién de los complementos
retributivos adicionales, ligados a méritos individuales, de dedicacion, docencia e investiga-
cion establecidos durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 31 de di-
ciembre de 2023, en virtud del Acuerdo del Gobierno de Aragoén, de 19 de noviembre de 2018.
En el apartado sexto de dicha Resolucion se regula el proceso de evaluacion y certificacion
de resultados para los complementos de dedicacion y de mérito docente, sefialandose que,
anualmente, la Universidad de Zaragoza certificara el cumplimiento de los objetivos de cada
uno de los solicitantes para esos dos complementos y enviara a la ACPUA un informe de los
resultados obtenidos y del procedimiento seguido para alcanzarlos.

La ACPUA recibi6 el pasado dia 8 de octubre de 2020 el correspondiente informe de la
Universidad de Zaragoza sobre los resultados obtenidos y el procedimiento seguido corres-
pondiente al afio 2020.

De acuerdo con la mencionada Resolucién de 27 de diciembre de 2018, ha sido la Subco-
mision de Evaluacion de Centros el érgano competente para certificar dicho informe de la
Universidad de Zaragoza, lo cual ha llevado a cabo por unanimidad y tras las deliberaciones
oportunas en su reunion del pasado dia 16 de octubre.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Certificar el listado de resultados individuales de evaluacion conducentes a la
obtencion de los complementos retributivos adicionales del afio 2020 de dedicacién y mérito
docente.

Segundo.— Publicar la presente Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Tercero.— Dar traslado de la misma a la Universidad de Zaragoza para el ejercicio de su
funcién de asignacién de los complementos retributivos adicionales de dedicacién y docencia,
dentro del respeto a lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién
de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion, ante el mismo 6rgano que la dicté y en el plazo maximo de un mes
a partir del dia siguiente al de su publicacion, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en
el plazo de dos meses a partir del dia siguiente al de su publicacion, sin que ambos recursos
puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro recurso que en Derecho proceda.

Zaragoza, 22 de octubre de 2020.
El Director de la Agencia de Calidad

y Prospectiva Universitaria de Aragon,
ANTONIO SERRANO GONZALEZ

25318

csv: BOA20201106014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1053/2020, de 20 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/1054/2020, de 26 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1055/2020, de 30 de octubre, de bases reguladoras de las subvenciones a la financiación de intereses y otros gastos, de los préstamos formalizados por las cooperativas agroalimentarias de Aragón, destinados a su consolidación patrimonial para ha



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1056/2020, de 23 de octubre, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca, número 2381, de 21 de octubre de 2020, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la pro

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2020, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convocan procesos selectivos para cubrir, con carácter fijo, cuatro puestos de personal propio vacantes de Inves

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2020, del Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba el protocolo para prevenir contagios por COVID-19 durante la realización de los ejercicios de oposición convocados por esta Dire
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se da publicidad a la convocatoria del Seminario de Derecho Local de la Fundación Ramón Sáinz de Varanda, correspondiente al curso 2020-

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos (CGIPC), por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Grupo de Gestión de la 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnico de Apoyo de Procesos Administrativos de esta Universidad, que se relacionan en el anexo I de esta Resoluc
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Comunicación en Redes Sociales de esta Universidad, que se relaciona en el anexo I de esta Resolución.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1057/2020, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Libreros de Teruel, por el que se concede una subvención para la organización de la Feria del
	ORDEN PRI/1058/2020, de 26 de octubre, por la que se convocan ayudas destinadas a proyectos de inversión de Fundaciones sin ánimo de lucro en la Provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retribu

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1059/2020, de 21 de octubre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Alfonso Laselva García.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Luchas Olímpicas y Disciplinas Asociadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de septiembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convoca el procedimiento de acceso, para los empleados de dicho Instituto, al “Máster Propio en Dirección 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Valdompere 3” de 40 MW nominales y 48,837 MW
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 28 de septiembre de 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1058/2020, de 26 de octubre, por la que se convocan ayudas destinadas a proyectos de inversión de Fundaciones sin animo de lucro en la provincia de Teruel. 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1055/2020, de 30 de octubre, de bases reguladoras de las subvenciones a la financiación de intereses y otros gastos, de los préstamos formalizados por las cooperativas agroalimentarias de Aragón, destinados a su consolidación patr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 10 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020PROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de concesión de agua subterránea para riego en par
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de modificación de las características de una conc

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, de información pública y audiencia a los interesados del expediente de solicitud de D. Sergio Delgado Rodríguez de licencia ambiental de actividad clasificada para bar con cocina en local sito en calle Virgen del Río,

	AYUNTAMIENTO DE VALACLOCHE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Valacloche, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




